
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2017 M.
VASARIO 7 D. ĮSAKYMO NR. AV-100 „DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2017 –
2022 METŲ SEZONINIO GRIPO IR ŪMIŲ VIRŠUTINIŲ KVĖPAVIMO TAKŲ INFEKCIJŲ

EPIDEMIOLOGINĖS PRIEŽIŪROS, PROFILAKTIKOS IR KONTROLĖS PRIEMONIŲ
PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2017 m. vasario   d. Nr. AV–
Pakruojis

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  29  straipsnio  8  dalies  2
punktu  ir  vykdydama  Lietuvos  Respublikos  žmonių  užkrečiamųjų  ligų  profilaktikos  ir  kontrolės
įstatymo 26 straipsnio 2 dalies 1 punktą,

k e i č i u  Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. vasario 7 d.
įsakymo Nr. AV-100 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. vasario 7
d. įsakymo Nr. AV-100 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2017 –2022 metų sezoninio gripo ir ūmių
viršutinių kvėpavimo takų infekcijų epidemiologinės priežiūros, profilaktikos ir kontrolės priemonių
plano patvirtinimo“ priedą vietoj „2014-2019“ įrašant „2017-2022“. 

Šis  įsakymas  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos  Respublikos  administracinių  bylų  teisenos
įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktorė                Erika Kižienė



PATVIRTINTA
Pakruojo rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 
2017 m. vasario     d. 
įsakymu Nr. AV- 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2017–2022 METŲ SEZONINIO GRIPO IR ŪMINIŲ
VIRŠUTINIŲ KVĖPAVIMO TAKŲ INFEKCIJŲ EPIDEMIOLOGINĖS PRIEŽIŪROS,

PROFILAKTIKOS IR KONTROLĖS  PRIEMONIŲ PLANAS 

Eil.
Nr.

Priemonių pavadinimas
Vykdymo
terminas

Atsakingas
vykdytojas

1.
Gripo  ir  ūmių  viršutinių  kvėpavimo  takų  infekcijų  registravimas,  informacijos
teikimas, duomenų analizė 

1.1.

Vykdyti  susirgusiųjų  sezoniniu  gripu  ir
ūminėmis  viršutinių  kvėpavimo  takų
infekcijomis  (toliau  –  ŪVKTI)  asmenų
registraciją ir apskaitą.

Nuolat
Pakruojo rajono 
asmens sveikatos 
priežiūros įstaigos 
(toliau – ASPĮ)

1.2.

Teikti  informaciją  NVSC  prie  SAM  Šiaulių
departamento  Pakruojo  skyriui  apie  sezoninį
gripą (J09-11) ir ŪVKTI (J00-06) pagal TLK-
10 – AM.

Kiekvieną 
pirmadienį – už 
praėjusią savaitę; 
epideminio 
sergamumo 
laikotarpiu – 
kiekvieną dieną 
iki 10 val.

ASPĮ

1.3.

Teikti  informaciją  NVSC  prie  SAM  Šiaulių
departamento  Pakruojo  skyriui  apie  kiekvieną
ASPĮ laboratoriškai patvirtintą sezoninio gripo
ar gripo,  sukelto naujojo gripo viruso potipio,
atvejį bei apie kiekvieną patvirtintą ar įtariamą
mirties  nuo  sezoninio  ir  naujojo  gripo  ar
ŪVKTI atvejį teisės aktų nustatyta tvarka.

Teisės aktų 
nustatyta tvarka 

ASPĮ

1.4.

Teikti Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centrui (toliau
– ULAC) savaitės  duomenis  apie  registruotus
gripo ir ŪVKTI atvejus bei sergamumą gripu ir
ŪVKTI  pasiektą  epideminį  lygį  Savivaldybės
administracinėje  teritorijoje.  Informuoti  apie
kiekvieną mirties nuo gripo ar  ŪVKTI atvejį,
kiekvieną  ASPĮ  laboratoriškai  patvirtintą
sezoninio gripo bei gripo, sukelto naujojo gripo
viruso potipio, atvejį.

Teisės aktų 
nustatyta tvarka

NVSC  prie  SAM
Šiaulių
departamento
Pakruojo 
skyrius

1.5

Įvertinus sergamumo sezoniniu gripu ir ŪVKTI
intensyvumą  ir  dinamiką,  savaitės  duomenų
analizės  rezultatus  pateikti  Savivaldybės
administracijai.

Vieną  kartą  per
savaitę

NVSC  prie  SAM
Šiaulių
departamento
Pakruojo 
skyrius



1.6
Informuoti gyventojus apie sergamumą gripu ir
ŪVKTI bei taikomų priemonių būtinumą.

Vieną kartą per 
savaitę, esant 
reikalui, dažniau

 NVSC prie SAM 
Šiaulių 
departamento 
Pakruojo skyrius,
Savivaldybės
gydytojas,
Savivaldybės
visuomenės sveikatos
biuras 

2. Sezoninio gripo profilaktikos ir kontrolės priemonės neepideminiu laikotarpiu 

2.1.

Užtikrinti  sezoninio  gripo  vakcinos  poreikį.
Registruoti ir perduoti informaciją apie galimas
nepageidaujamas  reakcijas  į  gripo  vakciną.
Vykdant  skiepijimus  nuo  sezoninio  gripo,
laikytis imunoprofilaktikos atlikimo taisyklių.

Kiekvienais
metais
(geriausiai spalio-
lapkričio mėn.)

ASPĮ

2.2.

Vykdyti rizikos grupių (slaugos ir palaikomojo
gydymo  ligoninių  arba  skyrių  pacientų  bei
socialinės  globos  įstaigų  gyventojų,  vyresnių
nei  65  metų  amžiaus  asmenų,  suaugusiųjų  ir
vaikų,  sergančių  lėtinėmis  ligomis,  sveikatos
priežiūros  įstaigų  darbuotojų)  asmenų
nemokamą skiepijimą sezonine  gripo  vakcina,
finansuojama valstybės biudžeto lėšomis.

Kiekvienais
metais
(geriausiai spalio-
lapkričio mėn.)

ASPĮ

2.3.
Vykdyti  asmenų,  kurie  skiepijami  darbdavio
lėšomis, sezoninę vakcinaciją nuo gripo.

Kiekvienais  metais
(geriausiai  spalio-
lapkričio mėn.)

Ūkio subjektų ir kitų 
įstaigų vadovai,
ASPĮ

2.4.

Teikti  ataskaitas  NVSC  prie  SAM  Šiaulių
departamento  Pakruojo  skyriui  apie  rizikos
grupių  skiepijimą  nemokama  sezonine  gripo
vakcina ir apie skiepijimus komercine sezoninio
gripo vakcina.

Už praėjusį 
mėnesį iki kito 
mėnesio 5 d.

ASPĮ

2.5.

Teikti  ataskaitas  ULAC  apie  rizikos  grupių
skiepijimą  nemokama  sezonine  gripo  vakcina
bei apie skiepijimus komercine sezoninio gripo
vakcina.

Už praėjusį 
mėnesį iki kito 
mėnesio 10 d.

NVSC prie SAM 
Šiaulių 
departamento 
Pakruojo skyrius

2.6.
Užtikrinti  ASPĮ  darbuotojų  aprūpinimą
būtinosiomis kvėpavimo takų asmens apsaugos
ir rankų higienos priežiūros priemonėmis.

Nuolat
ASPĮ 
(ambulatorinės ir 
stacionarios)

2.7.
Nepriimti  į  švietimo  įstaigas  vaikų,  kuriems
pasireiškia ŪVKTI ar kitų infekcijų simptomai.
Į kolektyvą priimti tik  visiškai pasveikus.

Nuolat
Švietimo įstaigų 
vadovai

2.8. Spręsti  užsiėmimų  nutraukimo  klausimą
bendrojo ugdymo įstaigoje (toliau – Įstaiga), jei
klasėje  ar  grupėje  serga  ir  Įstaigos  dėl  ligos
nelanko daugiau nei 20 proc. vaikų. 
Svarstyti laikiną Įstaigų  veiklos nutraukimą, jei

Sergamumo gripu
ir ŪVKTI 
pakilimo 
laikotarpiu

Švietimo įstaigų 
vadovai, 
Savivaldybės 
administracija



jos dėl gripo ir ŪVKTI nelanko daugiau kaip 50
proc.  vaikų. Priimtą  sprendimą  derinti  su
Savivaldybės administracija ir ŠVSC Pakruojo
skyriumi.

2.9.

Teikti informaciją Savivaldybės administracijos
Švietimo  skyriui  apie  Įstaigose  nutrauktą
ugdymo  veiklą  dėl  aukšto  vaikų  sergamumo
gripu ir ŪVKTI.

Sergamumo gripu
ir ŪVKTI 
pakilimo 
laikotarpiu

Švietimo įstaigų 
vadovai, jų įgalioti 
asmenys

2.10.

Teikti  informaciją  NVSC  prie  SAM  Šiaulių
departamento  Pakruojo  skyriui  apie  Pakruojo
rajono  švietimo  įstaigas,  kuriose  dėl  aukšto
vaikų  sergamumo  gripu  ir  ŪVKTI  laikinai
apribota/sustabdyta ugdymo veikla.

Sergamumo gripu
ir ŪVKTI 
pakilimo 
laikotarpiu

Savivaldybės
administracijos
Švietimo skyrius

3. Sezoninio gripo plitimą ribojančios priemonės epideminio sergamumo laikotarpiu 

3.1.

Pasiekus  sergamumui  gripu  ir  ŪVKTI
epideminį  lygį  Pakruojo  rajono  savivaldybės
administracinėje  teritorijoje,  NVSC prie  SAM
Šiaulių  departamento  Pakruojo  skyriaus
siūlymu, skelbti gripo epidemiją.

Pasiekus
epideminį
sergamumo  gripu
ir ŪVKTI lygį

Savivaldybės
administracija

3.2. Organizuoti  ir  atlikti  papildomas  prevencines
priemones:
Ambulatorinėse  sveikatos  priežiūros
įstaigose:
– pertvarkyti besikreipiančių ligonių srautus ir
karščiuojančius ligonius priiminėti atskirai nuo
kitų ligonių;
–  esant  reikalui  įstaigos  darbą  organizuoti
savaitgaliais,  švenčių  dienomis,  pagal
galimybes pailginti darbo valandas;
–  paskelbti  informaciją  apie  įstaigos  darbo
tvarką  įstaigos  skelbimų  lentoje,  interneto
puslapyje;
–  ligonius,  sergančius  sunkiomis  gripo
formomis ar komplikacijomis, nukreipti gydytis
į stacionarus;
–  taikyti  ankstyvos  ligos  išaiškinimo
diagnostikos algoritmus;
– pakeisti priėmimus ASPĮ vizitais į namus pas
karščiuojančius ligonius.
Stacionarinėse sveikatos priežiūros įstaigose:
– nutraukti ligonių lankymą ligoninėje;
–  riboti  planines  operacijas  ir  planine  tvarka
hospitalizuojamų ligonių skaičių;
– numatyti karantino taikymo tvarką;
–  numatyti  gripu  sergančių  ligonių
hospitalizavimui izoliacines palatas; 
–  numatyti  priemones  ir  paskirti  atsakingus
asmenis, kad  būtų užtikrinta, jog darbuotojai,

Epideminio
sergamumo
sezoniniu gripu ir
ŪVKTI
laikotarpiu

ASPĮ 
(ambulatorinės ir 
stacionarios), 
Pakruojo rajono 
GMP, socialinės 
globos ir kitų 
įstaigų, kur yra 
gydomi ar slaugomi
rizikos grupių 
asmenys, 
švietimo įstaigų 
vadovai.



kurie  kontaktuoja  su  sergančiais  gripu
pacientais,  dėvėtų  apsaugos  priemones  (veido
kaukes,  medicininę  aprangą)  ir  laikytųsi
higienos rekomendacijų;
–  paskirti  asmenis,  atsakingus  už
reorganizavimo darbus, reorganizavimo tvarkos
ir procedūrų aprašų projektų parengimą.
ASPĮ,  socialinės  globos  ir  kitose  įstaigose,
kur yra gydomi ar slaugomi rizikos grupių
asmenys:
–  gripu  sergantiems  pacientams  (ypač
kūdikiams  ir  vaikams)  pirmąją  ligos  savaitę
(ypač  pirmosiomis  5  dienomis)  skirti  atskirą
palatą (patalpą);
–  užtikrinti,  kad  įstaigos  darbuotojai,  kurie
kontaktuoja  su  sergančiais  gripu  pacientais,
dėvėtų  apsaugos  priemones  (veido  kaukes,
medicininę  aprangą)  ir  laikytųsi  higienos
rekomendacijų;
–  numatyti  priemones,  užtikrinančias  globos
įstaigų pacientų, sergančiųjų sunkiomis gripo ir
ŪVKTI  formomis,  hospitalizavimą  remiantis
nustatytais kriterijais;
–  įstaigos  darbuotojams,  kuriems  pasireiškia
gripo  arba  ŪVKTI  simptomai,  laikinai
nekontaktuoti  su  pacientais  ar  įstaigos
globotiniais;
–  globotinius  aptarnaujančiam  personalui
uždrausti dirbti turint peršalimo simptomų;
–  asmenims,  kuriems  pasireiškia  gripo  arba
ŪVKTI  simptomai,  atidėti  hospitalizuotų  ir
globos namuose gyvenančių asmenų lankymus;
–  užtikrinti  higienos  režimo  reikalavimų
vykdymą globos įstaigose.
Švietimo įstaigose:
–  įpareigoti  ikimokyklinių  ugdymo  įstaigų,
bendrojo lavinimo mokyklų atsakingus asmenis
reguliariai  vėdinti  patalpas,  ugdymui  skirtas
patalpas  kuo  dažniau  valyti  drėgnu  būdu,
reikalui esant naudoti dezinfekcines medžiagas;
–  bendrojo  lavinimo  mokyklose  paskirti
asmenis, atsakingus už vaikų ir darbuotojų, dėl
ligos neatvykusių į kolektyvus,  apskaitą,  teikti
informaciją  Savivaldybės  administracijos
Švietimo skyriui kiekvieną dieną iki 10 val.;
– vaikus aptarnaujančiam personalui  uždrausti
dirbti turint peršalimo simptomų;
–  užtikrinti,  kad  vaikai  su  peršalimo



simptomais,  kuo  greičiau  būtų  izoliuoti,  o
sergantys – nepriimami į švietimo įstaigą.

3.3.

Spręsti  užsiėmimų  nutraukimo  klausimą  švietimo
įstaigose,  jei  kolektyve  serga  ir  įstaigų  dėl  ligos
nelanko daugiau  nei  20 proc.  vaikų.  Apie  priimtą
sprendimą informuoti Savivaldybės administracijos
Švietimo skyrių.

Epideminio
sergamumo
sezoniniu  gripu  ir
ŪVKTI laikotarpiu

Švietimo  įstaigų
vadovai

3.4.

Teikti  informaciją  NVSC  prie  SAM  Šiaulių
departamento  Pakruojo  skyriui  apie  Pakruojo
rajono  švietimo  įstaigas,  kuriose  dėl  aukšto
vaikų  sergamumo  gripu  ir  ŪVKTI  laikinai
apribota/sustabdyta ugdymo veikla.

Epideminio
sergamumo
sezoniniu  gripu  ir
ŪVKTI laikotarpiu
kasdien iki 12 val.

Savivaldybės
administracijos
Švietimo skyrius

3.5.
Neplanuoti naujų masinių renginių bei neišduoti
leidimų naujiems renginiams rengti.

Atsižvelgiant į 
epideminio 
sergamumo 
sezoniniu gripu ir 
ŪVKTI 
intensyvumą

Savivaldybės
administracija, 
kitų įstaigų vadovai

3.6.

Informuoti  Savivaldybės  administraciją  apie
sergamumo gripu sumažėjimą ir rekomenduoti
savivaldybės  teritorijoje  skelbti  gripo
epidemijos pabaigą.

Sergamumui 
gripu ir ŪVKTI 
grįžus į įprastą 
lygį

NVSC prie SAM 
Šiaulių 
departamento 
Pakruojo skyrius

4.
Sezoninio  gripo  epidemiologinė  priežiūra,  paremta  pasirinktine  klinikine  –
virusologine diagnostika 

4.1.
Paskirti  gydytojus,  kurie  dalyvaus  gripo
epidemiologinėje  priežiūroje,  paremtoje
pasirinktine klinikine-virusologine diagnostika.

Iki sausio 1 d. ASPĮ vadovai

4.2.

Pateikti NVSC prie SAM Šiaulių departamento
Pakruojo  skyriui  pasirinktinės  klinikinės-
virusologinės  diagnostikos  savaitinius
duomenis  pagal  patvirtintą  formą  teisės  aktų
nustatyta tvarka.

Kiekvieną
pirmadienį  iki  14
val.

Paskirti gydytojai

4.3.

Diagnozavus  klinikinius  sezoninio  gripo
atvejus, imti bandinius, laikantis Bandinių gripo
virusologiniams  tyrimams  paėmimo  ir
transportavimo  reikalavimų,  kiekvienam
bandiniui  užpildyti  Bandinio  siuntimo  gripo
virusologiniam tyrimui ir tyrimų rezultatų lapą. 

Įtarus  susirgimą
gripu 

Paskirti gydytojai

4.4.

Užtikrinti, kad bandiniai gripo virusologiniams
tyrimams,  pridedant  Bandinio  siuntimo  gripo
virusologiniam  tyrimui  ir  tyrimo  rezultatų
lapus,  būtų  laiku  ir  tinkamomis  sąlygomis
(laikantis  temperatūros  režimo)  pristatyti  į
Nacionalinę  visuomenės  sveikatos  priežiūros
laboratoriją (Gėlių g. 9, Vilnius).

Įtarus  susirgimą
gripu

Paskirti gydytojai,
 NVSC  prie  SAM
Šiaulių
departamento
Pakruojo
skyrius

4.5. Apibendrinti  Pakruojo  rajono  savivaldybės
administracinėje teritorijoje dirbančių gydytojų,
dalyvaujančių  gripo  epidemiologinėje
priežiūroje,  paremtoje  pasirinktine  klinikine  -

Kiekvieną
pirmadienį  iki  15
val.

NVSC  prie  SAM
Šiaulių
departamento
Pakruojo



virusologine diagnostika, pateiktus duomenis ir
elektroniniu paštu pateikti ULAC.

skyrius

4.6.

Stebėti  ir  įvertinti  Pakruojo rajono savivaldybės
administracinėje  teritorijoje  vykdomos  gripo
epidemiologinės priežiūros, paremtos pasirinktine
klinikine-virusologine  diagnostika,  klinikinius
duomenis ir virusologinių tyrimų rezultatus.

Nuolat

NVSC  prie  SAM
Šiaulių
departamento
Pakruojo
skyrius

___________________________________


	NVSC prie SAM Šiaulių departamento Pakruojo
	NVSC prie SAM Šiaulių departamento Pakruojo

